证券代码：002535         证券简称：林州重机        公告编号：2018-0031

林州重机集团股份有限公司

关于公司参与某型试验样机开发合作协议的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

林州重机集团股份有限公司（以下简称“公司”）与中国船舶重

工集团公司第七一三研究所（以下简称“七一三研究所”）根据某型

产品研制开发工作要求，经友好协商，就某型产品研制生产工作，达

成开发合作协议，现将有关事项公告如下：

一、合作方情况

甲方：中国船舶重工集团公司第七一三研究所

乙方：林州重机集团股份有限公司

中国船舶重工集团公司第七一三研究所隶属于中国船舶重工集

团有限公司，始建于 1963 年，坐落于郑州市，为国家重点保军单位，

专业从事机电成套设备研制和工程应用的重点研究室，在新能源、交

通运输装备、船舶与海洋工程装备、绿色智能装备等民品产业具有较

强实力，并出色完成了多项军工国家重点项目。

公司与七一三研究所不存在关联关系。

二、合作协议的主要内容

（一）工作界面划分

七一三研究所主要工作内容

1、作为技术责任单位，负责全设备的技术状态控制，向公司提

供样机部分部件的图纸、技术资料，并对工厂进行技术交底，确定技

术状态。

2、参加工厂重要工艺的审查。

3、提供驻厂服务，负责指导工厂生产、部件装配、总装调试。

4、负责单项试验、总调试验、出厂试验、验证试验等大纲及实

施细则的编制，并参加相关试验。

5、主持解决生产、试验中出现的技术问题。

6、负责技术规格书的编制和协调。

7、参加设备交装后的各项安装、调试、试验和交验。

公司主要工作内容

1、负责试制、生产的组织、实施。

2、按照工作界面划分与七一三研究所签订配套生产和技术服务

合同。

3、负责工艺路线制定和评审。

4、协助七一三研究所解决生产、试验中出现的技术问题。

（二）有关事项约定

1、试制阶段，按界面内容划分双方共同投入。

2、待产品立项后，进入科研装备生产阶段，甲方作为合同总承

单位，乙方作为项目的主要部件配套单位。

3、工作界面划分的模式未经双方同意任何一方不得变更，如有

一方违约，需向另一方赔偿。

4、协议签订生效后，双方根据进度要求签订试制阶段合同，七

一三研究所按工作界面划分要求提供公司相关资料一套。

三、对公司的影响

基于中国经济发展的时代背景，并结合自身实际条件，公司确定

了“能源装备综合服务业务和军民融合业务”双轮驱动的发展战略。

公司本次参与某型试验样机的研制生产工作，是公司在军民融合业务

上的重要突破，符合公司的长远规划和战略布局。如果合作事项能够

顺利实施，将对公司长期发展带来积极影响，但对公司短期经营业绩

不够成重大影响。

特此公告。

林州重机集团股份有限公司

董事会

二○一八年四月十七日